
Prohlášení OS Praktik.cz k současné situaci ve zdravotnictví 

V Praze 15.1.2011 

Praktičtí lékaři z občanského sdružení Praktik.cz si uvědomují vážnost současné 

krize českého zdravotnictví. Ta je přímým důsledkem přehlížení oprávněných zájmů 

nejen všech zdravotnických pracovníků, ale i potřeb samotných pacientů. 

S politováním konstatujeme, že opakovaná varování před rozvratem zdravotnického 
systému byla po mnoho let odpovědnými osobami zlehčována, či přímo ignorována. 
Politici a jejich stranické sekretariáty, přes dosazené správce, morálně hazardují 
s povinně odváděnou zdravotní daní. 
Občané České republiky jsou tímto systémem poškozováni a poškozováni jsou i 
lékaři poskytující léčebnou a preventivní péči. 
Protestní akci nemocničních kolegů "Děkujeme-odcházíme!" vnímáme jako zoufalý 

čin lidí, kteří již vyčerpali všechny možnosti, jak přimět politiky, správce zdravotní 

daně a managementy zdravotnických zařízení k hospodárnému nakládání se 

svěřenými prostředky. 

Jsme přesvědčeni, že občané České republiky si přejí kvalitní, moderní a účinnou 

lékařskou péči. 

Tuto péči jim jsme schopni i nadále poskytovat pouze jako vzdělaní, nezávislí a 

dobře ohodnocení odborníci ve svých oborech. 

Vyzýváme Vládu České republiky, aby zabránila další personální devastaci českého 

zdravotnictví! My, zdravotníci a naši pacienti, společně protestujeme proti 

nehospodárnému nakládání s lidskými a finančními zdroji. 

Opravdové reformy a kultivace českého systému zdravotnictví se poté chceme 

aktivně účastnit. 

Ubezpečujeme své nemocniční kolegy, že je plně podporujeme v jejich spravedlivém 

požadavku, který vyjádřili ve třinácti bodech výzvy "Děkujeme-odcházíme!". 

 

 

Praktik.cz 


